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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONVOCATORIA 28

ITEM 3 DOPPLER FETAL

HOSPITAL UNIVERSITARIOQ DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

ESPECIFICACIONES TECNICAS PRODUMEDIC OBSERVACIONES

(El equipo es de mano (portatil)? CUMPLE
;El equipo cuenta con alto desempefio? CUMPLE
;El equipo cuenta con Pantalla Digital LCD? CUMPLE
;Rango de Medicion: 30 BPM o menor — 240 BPM CUMPLE
0 mas?
(Multideteccion de modos: Transitorias, media y! CUMPLE
manual?
;Alarma audible de fetocardia inusual? CUMPLE
(El equipo cuenta con visualizacidn de fetocardia? CUMPLE
(El equipo cuenta con indicador del nivel de CUMPLE
bateria?
LEl equipo cuenta con parlante incluido? CUMPLE
:El equipo cuenta con operacidn con bateria de
¢

CUMPLE
9Vdc 0 AA recargables?
¢El equipo cuenta con transductor de ultrasonido? CUMPLE
;El equipo tiene un tamafio compacto? CUMPLE
;Incluye Bateria de 9Vdc o AA recargables con CUMPLE
cargador?
iApagado Automdtico después de 2 minutos o CUMPLE

menos de no uso?




OBLIGACIONES DEL OFERENTE

PRODUMEDIC

OBSERVACIONES

Cuenta con un documente donde indique que se
compremete a anexar en la entrega del o los
equipos: el certificado de buenas practicas de
manufactura, Certificado de Capacidad de
Almacenamiento vy Acondicionamisnte de log
Dispositivos Médicos, CCAA y el Regi

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a entregar los documentos que
acrediten la legalizacién en Colombia de los equipos|
propuestos, tales como aguellos que acrediten la
importacién y nacionalizacién de los mismos al
momento de ser entre

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el costo| .

anual del contrato de mantenimiento, incluyendo
repuestos originales y mano de obra, actualizaciones
de Software (updates y upgrades) después de
vencida la garantia, el costo debe incluir las visitag
recomend

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique la garantia
de stock de repuestos por un minimo de 5 afios
anexando una lista de insumos y repuestos para el
equipo y disponibilidad de los mismos para cambio
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que I3
marca lleva como minimo (2) dos aftos en el pais e
instalado 1 equipo de las mismas ¢ superiores
caracteristicas (igual marca y linea) al oferiado?

CUMPLE

Cuenta con un decumento donde se compromete a
eniregar e instalar en perfecto funcionamiento en la
unidad funcional que corresponda en los tiempos
establecidos en los plieges de condiciones, ademds!
realizar la capacitacién técnica y de mantenimiento
al p

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccion de la sede mds proxima al hospital,
Nuomeros telefonicos, celulares, FAX y correo
electrénico, cantidad de técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que
cuenia con equipos de respaldo para la tecnologia
propuesta?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo garantizado de|
respuesta a una  eventual  solicitud de
mantenimiento, debe ser de 8 horas miximo?

CUMPLE

Cuenta con documento que ceriifique que se
compromete a que ¢l tiempo mdximo garantizado de
solucién del problema a una eventual solicitud de
mantenimiento, debe ser de 24 horas méaximo y si
supera este tiempo instalaran un equipo de respaldo
de similares

CUMPLE




Cuenta con un documento que certifique que sel
compromete a realizar la calibracion anual para el

QUIEN EVALUA TECNICAMENTE

equipo ofertado y donde se muesire el plan de CUMPLE
aseguramiento metroldgico durante el tiempo de
garantia?
Cuenta con un documento donde indique las fechas
de mantenimientos preventivos recomendadas por
. L, . CUMPLE
fabrica que se le realizaran al equipo durante los
afios de garantia del equipo?
Cuenta con un documento donde se comprometa a
entregar el certificado de calibracién dei quipo CUMPLE
ofertado no mayor a | afio?
Cuenta con un documento donde certifique que el
equipo ofertado tiene una garantia minima de 2 afios
y dicha garantia deberd incluir el cambio de los
. . . CUMPLE
elementos descritos por fibrica, necesarios para el
&ptimo funcionamiento de los equipos y que deberé
camb
; i CUMPLE
PRODUMEDIC OBSERVACIONES
2.018.000,00
55
174.000,00
5
Sl 4 ANOS
40
100
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONVOCATORIA 28

ITEM 16 MAQUINA DE ANESTESIA

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

ESPECIFICACIONES TECNICAS ET SERVICES SAS OBSERVACIONES
(;El.taqylpo esta disefiado para pacientes adultos y CUMPLE
pediatricos?

LEl ‘equipo cuana con monta:i? para dos © CUMPLE
vaporizadores con sistema de exclusion?
LEl f:q_uip() cueflta con ventil'ador para ventilacién CUMPLE
mecdnica o respiracion espontanea?
¢El equipo cuenta con al menos un ¢ajén? CUMPLE
;Montaje en maquina para monitor de signos vitales? CUMPLE
;El equipo cuenta con mesa de trabajo amplia? CUMPLE
¢El equipo cuenta con cuatro ruedas, al menos dos de
. CUMPLE

ellas con freno o sistema de freno central?
LEl equipo cuenta con mandmetros analogos para
toma tmutal. Codificados de acuerdo al codigo CUMPLE
ameticano de colores {O2-verde y AIR-amarillo)?
(El equipo es compatible con monitores de pacientes

. . CUMPLE
Mindray vy otros fabricantes?
(El equipo cuenta con indicadores visuales con
despliegue para O2 y AIR, codificados de acuerdo al CUMPLE
codigo americano de colores:(02- verde, AIR-
amarillo)?
(‘Jl_:“,l equipo cuenta con flush o suministro de oxigeno CUMPLE
directa?
;Con el cambio de salida de gas comiin auxiliar
(ACGO) le permite utilizar el equipo en circuitos CUMPLE
semiabiertos de otros fabricantes?
¢El equipo cuenta con un cénister con capacidad
minima de 700 ml u 800 g, reusable v esterilizable, CUMPLE
con filtro de polvo en caso de requerirse?
¢El equipo cuenta con sistema que permita el cambio
de cal sedada durante Ia ventilacién mecénica sin CUMPLE
ocasionar fugas?
¢El equipo cuenta con frampa de agua, recipiente
cénister externo o/y sistema de calentamiento CUMPLE
interconstruido?
(;!31 ?quipo .tfuenta con salida de gas fresco para CUMPLE
circuito auxiliar? )
¢El equipo cuenta con sistema de conmutacién entre CUMPLE
circuito circular y circuito auxiliar (tipo Bain)?
;Todos los elementos en contacto con el gas espirado
por el paciente son esterilizables y libres de ldtex? CUMPLE
¢El equipo cuenta con vilvula ajustable de presion CUMPLE
(APL)?
4El equipo cuenta con valvula de sobrepresion? CUMPLE
LEl f_:quipo cuenta con valvula de conmutacién bolsa- CUMPLE
ventilador?
(El equipe cuenta con brazo ajustable para bolsa de CUMPLE
ventilacién manual?
;El equipo muestra mensaje por pantalla instalacién CUMPLE

de recipiente de CO2?




4El equipo cuenta con despliegue de mensajes v

. CUMPLE

arametros en espaftol?
¢La pantalla det equipo es tipo LCD, LCD TFT o CUMBLE
tecnologia superior, tamafio minimo de 12"9
¢El equipo es configurable pot el usuario? CUMPLE
¢El equ1po’c.uenta con despliegue de pardmetros en CUMPLE
forma numérica?
¢El equ.1p0 cPenta con despliegue minimo de tres CUMPLE
curyas simultaneas?
z,.El B(L!lllp() cuenta con despliegue de 2 bucles CUMPLE
simultanecs?
(El equipo cuenta con modo de ventilacién CUMPLE
controlado por volumen?
(El equipo cuent.a con modo de ventilacién CUMPLE
controlado por presién?
¢El equipo cuenia con control y ajuste de volumen
corriente que cubra como minime el rango de 40 o CUMPLE
menor a 1400 m1?
¢El equipo cuenta con conirol y ajuste de presion
limite que cubra como minimo el rango de 15 o CUMPLE
menor a 70 cmH207?
LEl equipo cuenta con control y ajuste de presion
inspiratoria que cubra el rango de rango de 10 CUMPLE
¢mH20 o menor, a 50 cmH207?
¢El equipo cuenta con contro! y ajuste de frecuencia
respiratoria que cubra como minimo el rango de 4 a CUMPLE
60 0 mayor respiraciones por minuto?
{El equipo cuenta con conirel vy ajuste de PEEP
electrdnico que cubra como minimo el rango de 4 a CUMPLE
20 cmH207
LEl equlpq 'cuenta. con conirol y ajuste de la relacion CUMPLE
LI:E y relacion I:E inversa?
4El equipo cuenta con pausa inspiratoria? CUMPLE
,El equipo cuenta con presién soporte? CUMPLE
LEl (.aqm.po .muestra. por pantalla los valores de CUMPLE
fraccién inspirada (Fi02)?
(Bl equipo Tnucstra por pantalla los valores de CUMPLE
volumen corriente?
LEl equtpct muestra por pantalla los valores de CUMPLE
volumen minuto?
4El equipo .muestra por pantalla los valores de CUMPLE
presién media?
JEl .c?qtn].)o muestra por pantalla los valores de CUMPLE
presion pico o soporte?
; i ?
(El equipo muestra por pantalla los valores de PEEP? CUMPLE
LEL equl-po m%lcstra‘ por pantalla los valores de CUMPLE
frecuencia respiratoria?
g,El. equipo muestra por pantalla los valores de CUMPLE
tesistencia pulmonar?
(;]-El equipo cueflta con alarmas audibles y visuales de CUMPLE
Fio2 (alta y baja)?
¢El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
volumen minuto y/o volumen corriente (alta y baja)? CUMPLE




¢El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
presion de vias aéreas (alta y baja)?

CUMPLE

¢El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
apnea?

CUMPLE

¢El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
presién baja de suministro de gas?

CUMPLE

¢(El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
falla en el suministro eléctrico?

CUMPLE

¢(El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
Falla, o cambio de celda de O2 o falla en la medicion
para tecnologia paramagnética?

CUMPLE

(El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
fuga en circuito de paciente?

CUMPLE

¢El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
falla en sensor de presion?

CUMPLE

¢El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
falla en el sensor de flujo?

CUMPLE

+El equipo cuenta con inhabilitacién de alarmas?

CUMPLE

(El equipo cuenta con conmutacién a ventilacidn
manual?

CUMPLE

¢El equipo cuenta con compensacién de volumen o
desacoplo de gas fresco?

CUMPLE

;El equipo cuenta con indicador de fuente de
alimentacién, AC o DC?

CUMPLE

LBl equipo cuenta con indicador de bateria baja?

CUMPLE

JEl equipo cuenta con baterfas auxiliares con
disposicion de hasta 150 minutos de respaldo?

CUMPLE

¢El equipc cuenta con facil limpieza vy
mantenimiento?

CUMPLE

JEl equipo es limpiable con autoclave de 1340¢?

CUMPLE

OBLIGACIONES DEL OFERENTE

ET SERVICES SAS

OBSERVACIONES

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a anexar en la entrega del o los equipos:
¢l certificado de buenas précticas de manufactura,
Certificado de Capacidad de Almacenamiento y
Acondicionamiento de los Dispositivos Médicos,
CCAA y ¢l Registro sanitario para dispositivos
médicos correspondiente o una carta por parte del
INVIMA en donde se indique que el equipo
entregado no necesita registro sanitario, permiso de
comercializacién y vigilancia sanitaria de los
dispositivos m#dicos para uso humano?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a entregar los documentos que acrediten
la legalizacion en Colombia de los equipos
propuestos, tales como aquellos que acrediten la
importacién y nacionalizacion de los mismos al
momento de ser entregados los equipos ofertados?

CUMPLE




Cuenta con un documento donde indique el costo
anual del contraio de mantenimiento, inciuyendo
repuestos originales y mano de obra, actualizaciones
de Software (updates y upgrades) después de vencida
la garantia, el costo debe incluir las visitas

recomendadas por fabrica de mantenimientos

preventivos, los correctivos necesarios y las

capacitaciones necesarias al personal técnico y

médico que opera los equipos?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique la garantia
de stock de repuestos por un minime de 3 afios
anexando una lista de insumos y repuestos para el
equipo y disponibilidad de los mismos para cambio
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que la
marca lleva como minimo (2) dos afios en el pafs e
instalado 1 equipo de las mismas o superiores
caracteristicas (igual marca y linea) al ofertado?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se compromete a
entregar e instalar en perfecto funcionamiento en la
unidad funcional que corresponda en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones, ademas
realizar la capacitacién técnica y de mantenimiento
al personal de equipo medico, operacion y

estandarizacién para el personal médico y asistencial
que operara los equipos que se dictaran en la sede de
instalacién del equipo, en el nimerc que sean
necesarias?

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccién de la sede mas proxima al hospital,
Numeros telefonicos, celulares, FAX y correo
electrénico, cantidad de técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que
cuenta con equipos de respaldo para la tecnologia
propuesta?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo garaniizado de
respuesta a una eventual solicitud de mantenimiento,
debe ser de 8 horas maximo?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que ¢l tiempo méaximo garantizado de
solucién del problema a una eventual solicitud de
mantenimiento, debe ser de 24 horas méximo y si
supera este tiempo instalaran un equipo de respaldo
de similares o mejores caracteristicas?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que se
compromete a realizar la calibracion anual para el
equipo ofertado y donde se muesire el plan de
aseguramiento metroldgico durante el tiempo de
garantia?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las fechas
de mantenimientos preventives recomendadas por
fabrica que se le realizaran al equipo durante los
afios de garantia del equipo?

CUMPLE




Cuenta con un documento donde se comprometa a

entregar el certificado de calibracion del quipo CUMPLE
ofertado no mayor a 1 afio?
Cuenta con un documento donde certifique que el
equipo ofertade tiene una garantia minima de 2 afios
y dicha garantia deberd incluir el cambio de los
elementos descritos por fibrica, necesarios para el
Gptimo funcionamiento de los equipos y que deberd
cambiar ¢l equipo por uno nuevo con las mismas CUMPLE
especificaciones técnicas, si llegard a presentar
alguna falla que asf lo amerite durante la garantia y
de igual manera garantizar un equipo de respaldo en
caso de fallo que amerite revision del mismo fuera
de la institucion?
NO CUMPLE
ET SERVICES SAS OBSERVACIONES
$ 46.000.060,00
55,00
$ 4.252.000,00 67

5

Sl 3 ANOS

40

100

QUIEN EVALUA TECNICAMENTE

~
- N NANCY PRIETO




EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONVOCATORIA 28

ITEM 15 LAMPARA PARA QUIROFANO

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

ESPECIFICACIONES TECNICAS MEDICAL DEVICES | OBSERVACIONES
Lampara quirtirgica sencilla de LED CUMPLE
Brazo porta lampara: Con giro rotatorio de 360°, CUMPLE
Ajuste vertical minimo de 90 ¢m y abatible a +/- 45°
Libre de sombras a la interposicion de cuerpos CUMPLE
Fuente de luz: LED blanco y Tiempo de vida util de
o CUMPLE
25,000 horas como minimo
Temperatura de color 4300°K o mas CUMPLE
Indice de rendimiento de color de 90 como minimo CUMPLE
Energia de radiacion de 500 W/m2 o menor CUMPLE
Intensidad luminosa homogénea en el rango de
160,000 luxes o mas CUMPLE
Mango: Desmontable, Esterilizable, Aluminio y/o
- L. CUMPLE
plastico y Ensamble rapido no enroscable
Panel de control electrénico de encendido, apagado,
.y . . . CUMPLE
aumento y disminucién de la intensidad luminosa
Cabezal cerrado con superficie externa lisa, sin
. . p erqe . .y CUMPLE
bordes ni tornillos para facil limpicza y desinfeccion
Instalacién incluida CUMPLE
Tension Eléctrica: 120 V +/- 10% , 60 Hz CUMPLE
OBLIGACIONES DEL OFERENTE MEDICAL DEVICES | OBSERVACIONES
Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a anexar en la entrega del o los
equipos: el certificado de buenas practicas de CUMPLE
manufactura, Certificado de Capacidad de
Almacenamiento y Acondicionamiento de los
Dispositivos Médicos, CCAA y el Regi
Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a entregar los documentos que
acrediten la legalizacién en Colombia de los
) CUMPLE
equipos propuestos, tales como aquellos que
acrediten la importacién y nacionalizacion de los
mismos al momento de ser entre
Cuenta con un documento donde indique el costo
anual del contrato de mantenimiento, incluyendo
repuestos  originales y mano de obra, CUMPLE

actualizaciones de Software (updates y upgrades)
despugs de vencida la garantia, el costo debe incluir
las visitas recomend




Cuenta con un documento que certifique la garantia
de stock de repuestos por un minimo de 5 afios
anexando una lista de insumos y repuestos para el
equipo y disponibilidad de los mismos para cambio
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que la
marca lleva como minimo (2) dos afios en el pais e
instalado 1 equipo de las mismas o superiores
caracteristicas (igual marca y linea) al ofertado?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se compromete a
entregar e instalar en perfecto funcionamiento en la
unidad funcional que corresponda en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones, ademas
realizar la capacitacién técnica y de mantenimiento
al p

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccion de la sede mas préxima al hospital,
Numeros telefonicos, celulares, FAX y correo
electrénico, cantidad de técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que
cuenta con equipos de respaldo para la tecnologia
propuesta?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que ¢l tiempo méximo garantizado
de respuesta a una ecventual solicitud de

mantenimiento, debe ser de 8 horas maximo?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo médximo garantizado
de solucion del problema a una eventual solicitud
de mantenimiento, debe ser de 24 horas maximo y
si supera este tiempo instalaran un equipo de
respaldo de similares

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que se
compromete a realizar la calibracion anual para el
equipo ofertado y donde se muestre el plan de
aseguramiento metrolégico durante el tiempo de
garantia?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las fechas
de mantenimientos preventivos recomendadas por
fabrica que se le realizaran al equipo durante los
afios de garantia del equipo?

CUMPLE




Cuenta con un documento donde se comprometa a
entregar el certificado de calibracion del quipo
ofertado no mayor a 1 afio?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde certifique que el
equipo ofertado tiene una garantia minima de 2
afios y dicha garantia deberé incluir el cambio de
los elementos descritos por fabrica, necesarios para
el optimo funcionamiento de los equipos y que
debera camb

QUIEN EVALUA TECNICAMENTE

CUMPLE

NO CUMPLE

| MEDICAL DEVICES | OBSERVACIONES

B

19.998.400,00

55

450.000,00

*XE&L%B@L@
ING. NANCY PRIETO

QUIEN REVISA TECNICAMENTE

/’ ——ING. JAIRO BELTRAN

QUIEN EVABT ECONOM|CAME|
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CARLOS MARTINEZ




